
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 19/05/2022 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Ratifica google form del 03/03/2022  e del 15/03/2022 (campagna solidale Pasqua 

2022 e Costituzione Centro Sportivo Scolastico); 

3. Variazioni al Programma Annuale; 

4. Approvazione Conto consuntivo E.F.  2021; 

5. Conferimento di incarico alla Dirigente Scolastica per il coordinamento e la gestione 

del Progetto Pon FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

6. Utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” da parte di 

“L’Arcobaleno S.r.l.” e di alcuni locali del plesso sito in piazza del Drago n. 1 in 

occasione di “Umbria Jazz”;    

7. Tetto di spesa per i libri di testo; 

8. Recupero giorno di chiusura 23 dicembre 2021 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

In apertura di seduta la Dirigente Simonetta Zuccaccia chiede di integrare il punto n. 6 con la richiesta 

dell’”Associazione Spazio Tempo” di utilizzo dei locali scolastici scuola Primaria “A.Fabretti” e di inserire 

all’O.d.G. il seguente punto: 

1. Revisione Regolamento Istituto;  

La proposta viene approvata. (DELIBERA n. 1)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Revisione Regolamento d’Istituto  

 

Dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente degli aggiornamenti apportati al Regolamento d’Istituto 

il Consiglio approva all’unanimità. (DELIBERA n. 2)          

 

D E L I B E R A 

                                        

 

PUNTO n. 2 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 18/01/2022, così come inviato con e-mail di convocazione del Consiglio 

d’Istituto del 02/05/2022.  (DELIBERA n. 3) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Ratifica google form del 03/03/2022 e del 15/03/2022 

 

Il Consiglio ratifica il google form del 03/03/2022 relativo alla campagna solidale Pasqua 2022 e del 

15/03/2022 relativo alla costituzione Centro Sportivo Scolastico.  (DELIBERA n. 4) 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 4 Variazioni al Programma Annuale 

 



La DSGA illustra le variazioni avvenute al 19/05/2022 Omissis… 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2022. (DELIBERA n. 5) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2021 

La Dirigente informa che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole sul Conto Consuntivo 

relativo all’esercizio finanziario 2021. Il Consiglio di Istituto, visti gli allegati presentati, e dopo una breve 

illustrazione da parte della DSGA, all’unanimità delibera l’approvazione del Conto Consuntivo 2021.   

(DELIBERA N. 6) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6 Conferimento di incarico alla Dirigente scolastica per il coordinamento e la 

gestione del Progetto Pon FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”   

 

 Preso atto, il Consiglio delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 7) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 7 Richiesta utilizzo dei locali scolastici  

Viste le richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “Arcobaleno S.r.l.” per la Scuola Primaria “XX 

Giugno” e dell’Associazione “Spazio Tempo” per la scuola Primaria “A. Fabretti” sia per il periodo estivo 

che per lo svolgimento di attività di mensa e di doposcuola durante il periodo di attività didattica dell’a.s. 

2022/23, il Consiglio ne concede l’utilizzo.  

Con riferimento alla richiesta di utilizzo dei locali siti in p.zza del Drago da parte della “Fondazione di 

partecipazione Umbria Jazz” per il periodo dal 20 Giugno al 23 luglio 2022, il Consiglio delibera la 

concessione limitatamente all’utilizzo di alcune classi e subordinata all’eventuale riparazione di danni, 

stipula di polizza assicurativa e vigilanza notturna. (DELIBERA n. 8) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 Tetto di spesa per i libri di testo 

La Dirigente informa il Consiglio che in alcune classi, soprattutto nelle seconde, viene superato il tetto di 

spesa per l’acquisto dei libri di testo. Il Consiglio di Istituto, evidenziata la scelta qualitativa nell’adozione 

dei libri di testo e riconoscendo la validità delle motivazioni che hanno portato ad alcuni sforamenti delibera 

all’unanimità. (DELIBERA n. 9) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 Recupero giorno di chiusura 23 dicembre 2021 

Al fine di recuperare la giornata del 23 dicembre, la Dirigente propone di anticipare la chiusura all’8 giugno 

per la scuola Primaria e Secondaria di I°, vista anche la necessità di procedere allo svolgimento degli esami 

finali del primo ciclo, considerato il numero di classi terze (11) e al 29 giugno per la scuola dell’Infanzia. Il 

Consiglio approva. (DELIBERA n. 10)  

 


